
ILO/IPEC:s Internationell dag mot barnarbete, 12 juni 

 
ILO:s IPEC, International Programme on the Elimination of Child labour, uppmärksammar 

varje år den 12 juni problemet med barnarbete i världen. Olika teman tas upp varje år. 2009 
års tema är barnarbete och flickor. Tidigare år har bl.a. barnarbete inom lantbruk och 

utbildning uppmärksammats. I år är det 10 år sedan ILO konventionen 182 De värsta 
formerna av barnarbete antogs.  

 
Det uppskattas att 100 miljoner flickor, runt om i världen, är berörda och utsatta för värsta 

formen av barnarbete och ofta utanför offentlighetens ljus. ILO uppmanar länder runt om i 
världen att lagstifta om minimiålder för arbete och inte tillåta barnarbete alls om det strider 

mot ILO konventionen 182. Många unga flickor arbetar särskilt inom lantbruk och 
tillverkningsindustri med mycket olämpliga arbetsvillkor. En stor andel flickor arbetar i 

hushåll utanför det egna hemmet. Extremt utnyttjande av flickor i slavliknande förhållanden , 
prostitution och pornografi förekommer och måste kraftigt fördömas. 

 
För att komma till rätta med barnarbete och i synnerhet de värsta formerna av barnarbete 

manar ILO/IPEC till: 
• omedelbar handling för att få bort de värst formerna av barnarbete och särskilt bland 

flickor 
• ta fram underlag om orsaken till barnarbete 

• större uppmärksamhet till utbildning och praktik så att det framledes kan skapas 
anständiga arbetsvillkor i arbetslivet 

 
Ett stort antal barn i världen, uppskattningsvis 75 miljoner, får inte grundläggande 

skolundervisning. Forskning visar att flickor i mindre antal än pojkar går i skolan och är också 
de som får lämna skolan i förtid av sociala eller ekonomiska skäl. Införande av skolavgifter i 

många länder, liksom inköp av böcker, skoluniformer och annat man behöver i skolan har 
blivit ett stort problem för många familjer när skolan kräver mer av knappa ekonomiska 

möjligheter för många familjer. Möjligheten att hitta ett anständigt arbete som vuxen minskar 
drastiskt om man inte får möjlighet till utbildning. Bra utbildning är nyckeln till minskad 

fattigdom. Det har också visat sig att när barnen blir vuxna och får egna barn är sannolikheten 
stor att deras barn ges möjlighet att få en bra skolgång. 

 
ILO/IPEC:s Internationell dag mot barnarbete den 12 juni: 

• uppmanar till medvetenhet och handling mot barnarbete 
• inbjuder organisationer, arbetsgivare och andra att tillsammans med ILO/IPEC vara 

delaktiga i kampanjen 
• vill att många förenas med ILO/IPEC i den världsomfattande dagen mot barnarbete 

 
Mer information och nedladdning av poster på www.ilo.org/ipec 

 
Texten från ILO/IPEC:s hemsida och egen erfarenhet från arbetsmiljöarbete i Sverige, Afrika 

och internationella miljöforum.  
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